
Sr. Arnulfo Quiroz
14.76 kW 3 de Diciembre de 2024

1B 800170200183

2,697 kWh $ 11,024

24 3,710 kWh $64

99.42 % BIMESTRE $ 10,960

$66,146.00 MXN $381.00 MXN $65,765.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.6 AÑOS 615 W 24 67.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

27.4 %



Propuesta 1 3 de Diciembre de 2024 18 de Diciembre de 2024

20240085

Sr. Arnulfo Quiroz  

24 ESTRUCTURA

24 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

24 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

24 MATERIAL ELÉCTRICO

2 Growatt Inverter 6 kW

Subtotal $ 280,466.99

Descuento $ 40,667.71

TOTAL (MXN) $ 239,799.28

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

PRECIO DE CONTADO $239,799.28

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 66,146.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 65,765.00 $ 65,765.00 $ -174,034.28

2 $ 68,130.38 $ 392.43 $ 0.00 $ 67,737.95 $ 67,737.95 $ -106,296.33

3 $ 70,174.29 $ 404.20 $ 0.00 $ 69,770.09 $ 69,770.09 $ -36,526.24

4 $ 72,279.52 $ 416.33 $ 0.00 $ 71,863.19 $ 71,863.19 $ 35,336.95

5 $ 74,447.91 $ 428.82 $ 0.00 $ 74,019.09 $ 74,019.09 $ 109,356.04

6 $ 76,681.34 $ 441.68 $ 0.00 $ 76,239.66 $ 76,239.66 $ 185,595.70

7 $ 78,981.78 $ 454.93 $ 0.00 $ 78,526.85 $ 78,526.85 $ 264,122.55

8 $ 81,351.24 $ 468.58 $ 0.00 $ 80,882.65 $ 80,882.65 $ 345,005.20

9 $ 83,791.77 $ 482.64 $ 0.00 $ 83,309.13 $ 83,309.13 $ 428,314.34

10 $ 86,305.53 $ 497.12 $ 0.00 $ 85,808.41 $ 85,808.41 $ 514,122.75

11 $ 88,894.69 $ 512.03 $ 0.00 $ 88,382.66 $ 88,382.66 $ 602,505.41

12 $ 91,561.53 $ 527.39 $ 0.00 $ 91,034.14 $ 91,034.14 $ 693,539.55

13 $ 94,308.38 $ 543.21 $ 0.00 $ 93,765.16 $ 93,765.16 $ 787,304.71

14 $ 97,137.63 $ 559.51 $ 0.00 $ 96,578.12 $ 96,578.12 $ 883,882.83

15 $ 100,051.76 $ 576.30 $ 0.00 $ 99,475.46 $ 99,475.46 $ 983,358.30

16 $ 103,053.31 $ 593.59 $ 0.00 $ 102,459.73 $ 102,459.73 $ 1,085,818.02

17 $ 106,144.91 $ 611.39 $ 0.00 $ 105,533.52 $ 105,533.52 $ 1,191,351.54

18 $ 109,329.26 $ 629.73 $ 0.00 $ 108,699.52 $ 108,699.52 $ 1,300,051.07

19 $ 112,609.14 $ 648.63 $ 0.00 $ 111,960.51 $ 111,960.51 $ 1,412,011.58

20 $ 115,987.41 $ 668.09 $ 0.00 $ 115,319.33 $ 115,319.33 $ 1,527,330.90

21 $ 119,467.03 $ 688.13 $ 0.00 $ 118,778.91 $ 118,778.91 $ 1,646,109.81

22 $ 123,051.04 $ 708.77 $ 0.00 $ 122,342.27 $ 122,342.27 $ 1,768,452.08

23 $ 126,742.58 $ 730.04 $ 0.00 $ 126,012.54 $ 126,012.54 $ 1,894,464.62

24 $ 130,544.85 $ 751.94 $ 0.00 $ 129,792.92 $ 129,792.92 $ 2,024,257.54

25 $ 134,461.20 $ 774.49 $ 0.00 $ 133,686.70 $ 133,686.70 $ 2,157,944.24

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,432.6 4,276.3 4,481.8 4,671.8 3,905.2 3,453.4

Consumo actual 2,747.0 3,746.0 2,663.0 2,043.0 2,477.0 2,507.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


